Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

Trigesima quinta causa. Cognatos gradibus numerat trigesima quinta.
Decem quæstiones trigesimæ quintæ causæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

a Verba huius caput in epistola D. Hieronymi, & in Polycarpo
prose sequente p*l*e*g*, qui referuntur sub 32.9.7.6. omnescau-
sas, hinc apud ipsos iurum loca ita habet. Neque fatis
animi dixerat.

¶ pars. Si autem inevitabilis necessitate cogente vir in aliis
provinciis ficerit, & uxor eius cum sequa maluerit, illi vivente
dissuasione permaneat.

C. IV. ¶ Quo virum in captivitate dulcior se-
quor, maneat insuper, quam-
dui vir eius uixit.

Vnde in concilio apud Venerias.

*S*i quis necessitate cogente in aliis du-
cam, seu provinciam ficerit, & eius uxor, cum fe-
cunditate, amore parentum & recrum siarum cum fe-
cunditatem, ipsa omni tempore quadam vir eius, quem
locutione fuit, vivit, semper immuta permaneat.

Legata de conjugia auctoritate Leonu*p*apa dicitur, hoc
cum diligenter intelligendum est, ut si prater conscientiam
reverentie, non reverentia.

C. V. Non est adultera virgo, que nefastis viro
mupta alieno.

Vnde Augustinus in libro de fide & op-
eribus, c. 7.

¶ Virgo i*n* reficiens viro muptum alieno, hoc si semper
nunquam ex hoc erit adultera. Si autem
hunc hoc esse incipit, ex quo cum alieno viro sciens
adire, sciri injure predorum tamdiu quinque bona
sunt possessor rectissime dicuntur, quamdiu si possidere
ignorat alienum: cum vero fecerit, nec ab aliena posses-
sore existent, nunc male fidei possessor perhibebitur,
tunc p*u*te injuria vocabitur.

C. VI. ¶ Non cogatur legitimam dimittere
uxori, qui ne*c*iens dormivit cum
eius fratre.

Vnde in concilio Triburien*s*.

N*on* legitum est absente uxore foras irit uxor,
I*n* quem ille uxori putans suam esse, dormivit cum
eius. Sed hoc vilium est, si ipse per securitatem veram
hoc probaret, quod infici fecerit hoc felius, poenitentiam quidem, que sibi indicta fuerit, agat, & legiti-
timum tunc conjugium habere permitatur. Illa vero
vindicta digna affligatur, & in aternum conjugio pri-
vatum.

C. VII. PALEA.

[Non Hermes in libro Paforis, mandau*m*o.]

*E*go dico. p*ri*st*o*: domine, si quis habuerit uxo-
rem fidem in Domino, & invenerit hanc in adulterio,
aut quid peccat vir, si cum illa concubuit? Et di-
x*ii*. Quodcumq*ue* peccatum eius, sine crimine
altru vivens cum illa. Si autem scit vir uxorem suam
despicere, & non ergo poenitentiam mulier, sed per-
sonas in fornicatione sua, & coierit & vir cum illa, reu-
tit peccatum eius, & participes moechationis illius. Et di-
x*iii*. Quid ergo si permanenter in vita suo mulier & di-
x*ii*. Nimirum illam vir, & vir per se maneatur. Quid si
dormierit mulier illam, & aliam duxerit, & ipse me-
tetur illam? Quid si mulier dimissa penitentia
est, & voluerit ad virum suum reverti, nonne
recepit vir illa? Et dix*iiii*. Imo, si non recep-
it eam vir illa, peccatum & magnus peccatum sibi admis-
to: sed debet recipere peccatiem, quia poenitentiam e*st*. Ergo non debet dimissi conjugie sua vir aliam du-
cere. Hoc actu simili est in viro & muliere.

a Burch. 17. c. 5. & lib. 19. c. 273. b Poly. ibid.
c alio. & Burch. 17. c. 4. & lib. 19. c. 273. e Ivo part. s.
d Ivo part. s. & Burch. 17. c. 5. f convivit. g orig. exte de-
fida. h convivit. i orig. exte de-
fida. j orig.

*C. VIII. ¶ Matrimonia non prohibentur
intrahere, quorum in causa igno-
ranta excusat.*

Vnde in eodem concilio Triburien*s* legitur.

*S*i quis cum dubiis fororibus fornicatus fuerit, &
foror ab eodem ante stupratum nescierit,
vel i*n* si ipse foror eius, quam antea stupraverit, non
intelleixerit, si dignè punierint, & se contumex non re-
luerint; post annos septem conjugia illa non negentur.
Si autem non ignoraverint, uice ad mortem à conjugio
abstineant.

Burchardus etiam citas ex Triburien*s*, c. 9. Et quiddam simile
habetur in Triburien*s* impresso, c. 45. quoadmodum etiam in
Uzormacensi, c. 23.

¶ *¶ Vel si ipse* [Sic restitutum est ex Burchardo. Antea
legebatur, vel si foror. C. IX. ¶ De eodem.

Item ex eodem.

*S*i b quis cum matre & filia fornicatus est, ignorantia
mare de filia, & filia de matre, ille nunquam acci-
piat uxorem, ille vero, si voluerint, accipiunt maritos, si
autem hoc fecerit ipse feminis, absque maritis perpetuo
maneat.

C. X. ¶ De eodem.

Item ex eodem.

*¶ Vidam fornicatus est cum quadam muliere: post
ea filius nesciens factum patris, stupravit candens.
Quod cum pater reficeret, dei filioque confessus est. Sta-
tuerunt melius eis, ut taliter lapisi, cum digna poenitentia
legitima permittantur conjugia, quam forte deterius
delinqunt. Fornicaria autem sine l*e*o conjugii ma-
neat.*

CAVSA XXXV.

*Vidam vir mortua uxore sua aliam sibi in mater-
no copulata, que uox defuncte querit gra-
du consanguinitatis, viro autem sexta linea c
adurbat. Post triennium vero liber ex ea
sufcep*t*, accusator apud ecclesiam: iste pretendit
ignorantiam.*

1. Hec primam queritur, si licet aliquam ex propria cognatione
duci in uxorem.
2. Secundum, si ex consanguinitate uxoris aliqua posse in conjugem au*c*.
3. Terti*o*, u*ig*, ad quem gradum debet atque, absinere sive a pro-
priis, sive ab aliis sue consanguinitatis.
4. Quarto, quare u*ig*, ad sextum gradum consanguinitatis
comparatur, ita quod nec ultra presenditur, nec infra
subsistat.
5. Quinto, quomodo gradus consanguinitatis computand*ur*?
6. Sexto, que iure iurando propinquitatem firmare debeant.
7. Septimo, an illi, qui de incestuosis mati sunt, filii repudiantur.
8. Octavo, si ignoranter de consanguinitate vel affirmante al-
iqua in uxore dicta est, an ex dispensacione possit u*ir*
ro suo aduare.
9. Non*o*, si contingit ecclesiam decipi, & causa consanguinitatis

a Burch. 17. c. 5. & lib. 19. c. 273. b 35.9.2. si quis cum
mare Burch. 17. c. 12. Ivo p. 9. c. 22. Concordat Triburien*s* impresso,
c. 45. c aliam cognationem.

N*n*

tais aliquam à viro suo separare, que posset quadriennium
suptui hinc inde celebrati reprehenditur non sive consanguinea prioris, an secunda conjugia sine descendenda,
priora sine rediit grande.

10 Decimo, si relata aliquis de propria cognatione ad secundas
matrises transferit, an proles ex eis suscepit possit per-
tingere ad conformatum aliquis de cognatione priori
viri.

QUESTIO I.

Qued autem consanguineas iustras, sive a viris nostris in
conjugio nobis ducere licet, exempli & autoritaribus
probatis. Abraham a nam, Sarai filiam fratris
sui, frater videlicet Lot, in conjugem duxit. Ioseph b. Rebec-
cam in uxorem accepit, qua erat filia confessoris matris sua. La-
cob c. duas sorores, Liam videlicet, & Rachel filias Laban avunculi
sui sibi matrimonio fecerunt. q. In d. lego quo, praecepit
Dominus Moysi, ut nullus ducere uxorem nisi de proprio tribu, &
familia, ut frater eius uxorum defundi fibi copularent, & ex easmen-
stris suo fitigarentur. Porro ad quiescere, lex ipsa pervenit, ejus
praeceptis probantur elocitissimi, nisi que Evangelica mandat, vel Apo-
lopolis institutis evasatae monstrantur. Nullo autem Exange-
li praecepte, vel Apologetis instituto consanguineorum coniunctiones
probatae inventur. Unde sicut ab initio, ita & nunc tanta
probantur. q. His ita responderunt. Consanguineorum coniunctiones
alias causa necessitate permisit, alias causa iuste ratione inven-
niuntur inspirata. q. Cine enim unius vir ab initio, arg. una ex
latere ejus mulier a Deo formaretur, necessariae forces fratris
copulabantur. Quid autem cogente necessitate sit, celiane necessi-
tate pariter certare oportet. Tantum ergo mors damnablestis usurpa-
tur consanguineorum coniunctionis, quam minus necessaria probatur.
Unde huiusmodi copulantes lege prohibita inventur. Domine dicente per Moysen: q. [Temptitudinem sororis tua nos revela-
bi.]

C. I. q. Quare confunditum sit, ne consanguineos du-
camus uxores.

Hinc Augustinus ait in libro de civitate Des

15. cap. 16.

Cum igitur h. genus humanum post primam co-
pulam viri facti ex pulvere, & conjugis ejus ex
viro latere, maritum, & feminarumque coniunctione opus haberet, ut giganteo multiplicaretur, nec effe-
tum illi homines, nisi qui ex illis duobus nati fuissent, viri
fratres suis conjuges acceperunt. Qod profecto-
rit quantitas est antiquis compellente necessitate, tanto
postea factum est damnablestis religione prohibente.
Habita est enim ratio rectissima charitatis, ut homines,
quibus effit usus arque honestissimi, & concordia,
diverstantur necessitudinum vinculis nescierunt, nec u-
nus in una multis habetur, sed singulis spargerentur
in singulos, ac sic ad socialem vitam diligenter collig-
andam & plurimos obtinerent. Pater quippe,
& fons duarum sunt necessitudinum nomina. Dum en-
go haber quis alium patrem, alium ficerum, nume-
rosius se charitas porrigit. Virumque autem unus A-
dam esse cogebatur & filii, & filiabus suis, quando
fratres sororesque coniubio jungebantur. Sic & Era
auxor ejus uniques sexu filiorum fuit & locutus, & ma-
ter: qua m si dux scemine suffirent, mater altera, &
locutus altera, copiosius se socialis dilectio colligaret.
& inf. q. Sed hoc, unde fieret, tunc non erat: quan-
do nisi fratres & sorores ex duobus illis primis, quando

a Gen. 1. b Gen. 24. c Gen. 29. d Num. 35.
e Deut. 25. f ad imprecat. g Levit. 12. h Iwo p. 2.
i 39. Pasm. 17. c. 52. j Gen. 2. k benefic. l al. col-
legiandam. m quad.

mines erant. Fieri ergo debuit quando ponit, ut certe
te copia inde ducerentur uxores, que non erant
forores: & non sollem suum urberet, nulla necessitate
verum etiam, si fieret, nefas esset. & inf. q. Quin
mano genero crecente & multiplicantie etiam inter
pios Deorum multorum, fallorumque cultores se divi-
vari cernimus, ut etiam si peruersis legibus permittant
fraterna conjugia, melior tamen confundetur: ipsa ex
exhortare licentiam, & cum forores acciperent
nunquam primis humani generis temporibus omitti pos-
sit, sic auctor, quasi licet nunquam posset: & q.

¶ Copulatio ergo & maris & feminae, quamvis non
ad genus mortali, quotidiana feminum: ei de
ritatis: coelestis vero civitas opus habet, ut nouum pa-
tronum evadat.

¶ Dum ergo habet] In codicibus T. Augu-
stini, & apud Iovinem, & in Pascormis legit: Vi-
lium quod habeat patrem. Sed visa est ratio in
Gratianis.

2. ¶ Seminarium] Iwo & Pasormis habent aucto-
rem, tantum loco, charitatis, habent, circuisse, bre-
vebisse. Bi. Augustini hic est, Copulatio ergo minima
minim, quantum attinet ad genus mortali, quia
seminarium est civitatis. Sed terrena civitas perti-
nit tantummodo, coelestis autem etiam regemur, opus
habet, ut generationis nosam evadat. Iwo
glossam in versi, civitas, nihil est minister. Alioquin
ex ipso posteriorum originali sunt emendata:

Hac itaq. confunditur, quia ab ipso exordio humani po-
puli originem habens, quam nulla lex contra ipsa exordia
excusatur Abraham, Ioseph, & Iacob, & ceteri, qui depon-
tione ducuntur uxores. Regemur etiam aliis coelesti
rationis, quia isti fidulum sit, possum intelligi. Cetero obli-
dati, sola familia & Iacob in cultu natus. Deinde in
Abraham a Canaan ex parte Iacob in igne, per de-
re nolunt, projectus est, ut numerus suis diventur excedere
quem venerando colore contempsit. Ne ergo ex angelis ap-
pellet fideles ad idolatriam pretaberrimus, & in ihu
dilectum, sicut & quondam ante deluvium p. Diuum, quod
est, ut Patriarche varius sanctissimi non nisi de populo originis
est, de familiis fidulam, sicut uxores acciperint. Huius autem
filii Israel intratu seram promulgata & Domini ad eum
statim Chananeorum filii in uxore accepti, resuere rap-
tent, statim subponit Dominus: [ne & faciat tu illi
Deo vobis, & formari cum Deo aliis.] Hinciamq[ue] illi
Idumeas, agudiarum nationem multos, per quos illi
bant ad Deos alienos, ab eis separari iustit. Efficiunt ut
quare consanguineorum coniunctiones in populo Dei premit-
issa, vel potius imperata fuerint. Deinceps enim fe-
tis humani generis diffringuntur, ut primis cum eu-
palo infraferunt, qui sibi carnis coniunctiones era propon-
tis de plebe Iudea primi. Appello cleps, qui quod
mentum ecclesia influens, quae predictae coelestis
multi ad Deum corvebunt, in festis originis ecclesia pre-
Deinde in cacciate sua perfida Iudea, obsecrata, ag-
tum fidei, quam cognatione carnis & Circulo erant alieni.
Evangelista translati est: & quod consanguineos opus
sunt affirmata, ut aliens cognatione fisi ex parte de-
pli illud, quod per Prophetam & promulgata [in passi-
tus dimisit matrem vestram, quod aduersum te
tam.] Et item per alium & Prophetam: [Contra me
bon meam, plebem meam.] In his ergo ex ordi-
nacionis coniunctiones, primis in Deo populo faci-
sunt, non autem prohibita. Et quia non q. in eis speci-
tamen, sed in omnimultitudine gentium populi faci-

3. ¶ Gen. 11. b Gen. 6. c Deut. 7. d 1. Ioh.
e Esa. 4. f Ques. 4. g Ques. 2.

nam, non de propria cegatione, sed de qualibet altero cuique, uxorem
dicens concordare. Illud autem, quid praecepta legis servanda dicatur, qua nec Evangelicis, nec Apostolicis institutis evançalista pro-
lantur, veram quidem est: sed cum omnis figurativa Apostolus, et
prophetarum, et apostolorum, et eiusdem tempore veritate affirmet illa

poterat non esse data, ut illa devenire veritate affirmare. illa
autem est ferenda, hoc autem, ut supra monstratum est, causa
deinde. De infinito esse probatur; & hoc cum catenae
potest evanescere certissime conatur: quoniamque, si secundum
potest evanescere infinitum additur, quod Evangelicus praecipit non
inveniatur definitio, ne ratione illae tamquam potest vel
definitio illa. Apud hinc sunt triplex: scilicet ecclesiæ potest vel
apud infinitum, quoniam confitimus perfectionis additum, utrum
commodum non perficiatur, de confessione mysteriorum, de cele-
batione illiarum: quod nullatenus refutanda sunt, sed diligenter
constituta suppeditantur. Concupiscentia ergo conjunctio
potest Evangelicus & Apudicitus praecipit non inveniatur pro-
positio, tamen falso sensu, quia ecclesiæ instrumentis in-
veniatur.

QVÆSTIO II. & III.

Qvia ergo à consanguineorum conjunctionibus, sicut probatum est, abstinere oportet, videndum est, usq; ad quem gradum à consanguinitate propriis abstinere oporteat, vel si ex cognatione propria uxori aliquam duci in uxorem

C. I. § Usq; ad septimam generationem
nullus de sua cognatione ducat

*Gregorius Papa in consi-
lio i Meldensie.*

Deassimilate **f** consanguinitatis per gradus cognationis placuit usque ad septimum generationem obser-
vare. **N**am & hereditas rerum per legales instrumen-
tes diffinitiones sancta usque ad septimum gradum
potest hereditatem successionem. **N**on enim succede-
re, nisi eis de propriae cognationis deberetur.

... Meldensis] barbarus, 170, auctor Pannorum
testantur ex concilio Meldensi: Magister, Gregorius, Po-
ppius, uaber, Gregorius in decretis. Ac fieri facile
est, si Gregorius decretum in aliquo Meldensi concilio referatur,
et ita sibi Gratiani citatio

C. II. q. *Insania notentur, qui consanguineas*

Item Calixtus Papa epistola secunda ad Epi-

Conjunctiones & consanguineorum fieri prohibete,
quando has & divinæ, & sculi prohibent leges. I.

... & recul proibent leges. Leges vero divinis, hoc agentes, & eos, qui ex eis prodeunt, non solam ejiciunt, sed & maledictos appellant. Leges vero facilius infames tales vocant, & ab haereditate repellunt. Nos vero sequentes patres nostros, & successores

equinorum, infamia eos notamus, & infames esse
conimus, quia infamia mali sunt apertissima: nec eos vi-
ros, nec accusationes corum, quos b leges seculi reji-
cunt, despicer debemus. ¶ Infamia. ¶ Eos autem con-
sanguineos dicimus, quos divine, & Imperatores i, ac
Romani, namque Gratianus leges consanguineos ap-
pellavit, & in haretide suscipiunt, nec repellere pos-
sunt.

^a Rom. i. ^b Gal. 5. ^c al. confilio. ^d al. intermis-
sione. ^e Cesar. Nicel. in conc. Rom. ^f Sentent. 4. distin. 4.
Ply. 1.14.4. Buc. 1.7.4.6. Iuv. p. g. 51. Pam. 1.7. c. 87. ^g Poly-
bius 1.2.4. Buc. p. g. 22. Simile in concil. Innocentii 2. ^h al-
iqui i imperator Romani.

C. III. *q. Affines in quinta generazione copula-
ri possunt: in quarta si fuerint
inventi, non separen-*

Item Fabianus Pap.

Item Fabianus Papa.
De propinquis **a**, qui ad affinitatem per virum & uxorem veniunt, defuncta uxore vel viro, in quinta generatione conjungatur: **i**n qua, si inuenit fructus, non separantur. In tertia vero propinquitate non licet uxorum alterius accipere post obitum ejus. Aequaliter & vir conjungatur in matrimonio eis, qui sibi consanguinei sunt, & uxoris sue consanguinei post mortem fructus uxoris.

6. Lv

C. IV.
Idem.
Qui propinquam e sanguinis uxorem ducunt, & separantur, non licet in eis, quādū utrius vivunt, alias uxores sibi in coniugio sociare, [nisi ignorantia excusentur.]

C. V. ¶ Non prohibetur ducere uxorem, qui ignoranter incestum committit.

Vnde in concilio apud Vermerias.
Si quis *d* cum *matre* & *filiâ* *fornicatis* est, ignorantem
materem de filia, & filiam de matre, ille nunquam acci-
piat uxorem: illa vero, si voluerint, accipiant maritos.
Si autem hoc scierint ipsa foeminae, absque maritis per-
petua morsa.

De capite hoc dictum est sup. 34. q. 1. c. 2.

Item ex eodem.

Si homo & forniciatus fuerit cum muliere, & frater ejus nesciens eandem duxerit uxorem, frater eò quod fratris crimen celaverit, septem i annos peniteat, & post penitentiam nubat. Mulier autem usque ad mortem peniteat, & sine spe conjugii maneat.

Burchardus etiam, & Ivo citato ex concilio apud Veritas, c. 3, sententia post laicorum in Tribunis, c. 4.

[I] Septem annos [He dice uoces abfusas à Burchardo & Ivo.]

Apud Burchardum tamen libro 19. c. 5. ubi factos de his peccatis interrogantibus, & confundit daz, hac legatum : si fecisti, eo quod fratrem tuum crimem relata- sepiem annos per legitimam serias penitentias. In Tribu- nis autem, prudare atceatur penitentia, & condigna- castigatione.

De his uocibus, qui inter eos conseruatis, videtur, q. 1.

C. VII. Ex propinquitate sui sanguinis vel uxoris usq; in septimum gradum nullus du-

CAL JULIUS PAPA.
Unde Julius Papa.
NVllum in f utroque sexi permittimus ex propin-
quitate sui sanguinis, vel uxoris usque ad septimum
generis gradum uxorem ducere, vel inceſti maculam
copulari. Præterea quoque illud adjecimus, quoniam si
ut non b licet cuiquam Christiano de sua confanguini-

state, sic etiam nec licet de consanguinitate uxoris sue conjugem ducere, propter carnis unitatem.

Caput huius ad vers. Preterea. Burchardus, Iov. & Pormaria (nam Magister ut Gratianus) citant ex concilio Arelatensi c. 10. Ac sicut in 3. Aurelianorum expresso, c. 10. multa leguntur ad rem pertinientia. Reliqua vero basius capitu pars in Pormaria (nam easter collectores non habent) ex eodem concilio referuntur; sed in Gratiano sup. 27. q. 2. c. quod desuperficiat, inquit

a Sent. 4. dist. 4. b Inf. ea. c. equaliter. Poly. l. 6. titt. 4. ex Iulio. c Fortasse ista Gratiani. d Sup. 34. q. 1. & 2. ff quis cum matre. e Bur. l. 7. c. 13. Ivo p. 9. q. 73. f Sent. 4. dist. 4. Parmor. l. 7. c. 14. Ivo p. 9. q. 40. g al communiacari h Sos

C. VIII. q̄ Incestuosi nullo sunt digni nomine
conjugii.

Item ex concilio Agathensi, c. 61.

Item ex concilio Agripinensi, c. vi.

De incelsis & conjunctionibus nihil profus venia
referamus, nisi cum adulterior separatione fama
verum. Incessufo ² verò nullo conjugij nomine de-
putandos, quos etiam designare functionem est. **I**hos i-
enim & censibus eius, si quis relatum fratis (que prius
nisi prius foro extiterat) carnali conjunctione pollue-
xit: si quis frater germanam uxorem accepit: si quis
govercam duxerit: si quis confobrinx sua fecovariet:
si quis relute, vel filii avunculi miscatur, aut patru-
lia, aut privigenia fuit: aut qui ex propria confanguini-
tate aliquam, aut quam confanguebitur, habuit, concubi-
ni pollest, aut duixerit eum. Quos omnes & olim,
& d' nunc tubac constitutio incelsis esse non dubium-
sus, & inter eucathumeni uigil ad legitimam faci-
tionem manere & orare præcipimus. **Q**uid ita pre-
fenu tempore prohibemus, ut ea, que sunt hanc con-
futura, non dissolvamus. **S**anè quibus conjunctioni il-
licita interdictum, habeant a incendi melioris conju-
gi libertatem. **P**ropter hoc in predictis autem

¹ Hos enim In agathis. In Arcatensis autem 5.3. (ab idem repetit) et apud Iovem, hoc conjugante con superioribus, & legitur, hos esse. In Epaphenit, c. 50. (in quo idem traducit argumentum) dicit orationis longe diversa est. In secundo autem Turonicum, c. 22. ut scriberit caput illud concilii Epaphenit, ut scriberit. Intra vero, nec ullo conjugio nomine predicando, prater illos, quos dinumerare finirent est, hos esse conferuntur. In Capitularibus adjectis, c. 200. sunt nomina parte huius capituli ex epistola Gregorii Pape, Be- nificio Archipiscopi Mogontia mpti.

**2. [Habebunt] Sie in Agathone, & apud Iosephum, in 27-
panensis legitur, non habebunt. Sed in Taurice, in quo citatur
Spanensis, habebunt. Si etiamvisq. s.c. haec salutibus ex
Gregorio. In Capitulari autem indicato plenus has sententias expo-
nitur. Sed quibus illicita conjunctio interdictur, nisi hi
sunt, quos famam Petrus decretu conjugio capulari
prohibet, habebunt incendi melioris conjugij liberta-
tem.**

C. IX. q Incestus frustis ad satisfactionem excommunicentur.

Item ex concilio lerdeni, c. 4.

DE his qui *f*in*cessu*g*politione se maculauit, placuit, ut quoque in ipso detestando & illicito carnis contubernio perseverant, usque ad Misam tantum catechumenorum in ecclesia admittantur: cum quibus etiam nec eibun funeremuli *b*Christianorum, siue Apostolus iustis, licebit*.********

C. X. Nullus ducat in uxorem a consanguineis cognitis vel alioquin pollutione maculatum.
Item Gregorius Papa ad felicem Messinæ civitatis Episcopum, b. 2. epist. 31.

N Eciam, & quam aliquis ex propria coaſanguinitate conjugem habuit, vel alioquin illicite pollutione maculavit, in coniugio ducere, nulli protesto fieri. Christianorum, aut licet: quia incestuſ est ita eos contum, & abominabilis Deo & sanctis hominibus. Incestuſ vero nullo conjugij nomine deputandos a sanctis Patribus dum statutum esse legimus.

Netus audiret ordine: hæc verba extraordinarie, non sic.

a Et in Arel. 3. c. 7. in Epamynis. c. 38. In Tauricis 2. c. 22. in eo
adgit. c. 200. d. al. incep. f. ad. incep. c. Burch. 1. c. 4. Ivo p. 91. c. 28.
c. 40. d. al. arg. sub hac. e al. angusta. f Burch. 1.7.
c. 42. loco p. 93. g. al. incep. h. al. ullam. i. al. spor.
k. Isp. 20. 26. Sup. endo mefiss.

C. XI. q Extraordinaria pollutio in novello
non impedit matrimonium.
Ait enim Urbanus Papa II. Hugonis Gratianus.

tano et Episcopo.

Extraordinaria & pollutio non est nisi in matrimonio admissa, vel sibi reiterata & citra matrimonia datum, si praebitis sacramentis ita esse confitentes admodum nobis tuus significatum est litoris, non in matrimonio impedire, quamvis ipsa sit cunctio damnableis.

¹ ¶ Gratianopolitano] Antea legebatur, Venerabilis Gratiano, Neapolitanus Episcopo. Emendatum est in cargo: & huius Hogan mentio est apud Sigebertum unde apud Tritheim in Guidone v. Cartusia Abbatis.

² ¶ Non nisi] In Polycarpo est, nisi in naturabili missa.

³ ¶ *Affectum*] In eodem legitur, effectum.

C. XII. Nullus ducat in conjugem relationem consanguineorum uxoris I sue usq; in terram generans. Item Iulius Papa.

ET hoc quoque e statutum est, ut relictum pri-

Exoris suæ, relictam fratri uxoris fux, reliquias
in secessu sibi in matrimonium sumit; noster

xoris sua nemo sibi in matrimonium sumat: non
consanguineorum uxoris sua, usque in tertiam prop-
em nemo in uxorem sumat: in quartam autem pro-
tam, si inventi fuerint, non separantur.

C. XIII. *A consanguineis propriis, vel cum*

C. XIII. *A conjugatis propinquis
pariter cuicunque est abstinentia.*
Idem.

A Equaliter d' vir conjugatur conlanguisque
& consanguineis uxoris suz.

*Isidori mentione facta. In Polycarpo conjuncte per se unius
junctiones. sup. eadem, quod quidem est Calixtus ap-
tem in concilio Cabilonensi 2.e.29. & in Vuormanni si quis
etiam generis 78*

C. XIV. In parentela propria & iuxta
eadem consanguinitas est ob-
servanda.

Sanè e consanguinitas, quae in proprio ventre
vanda est, hæc nimimum in uxoris parentela depon-
ptiarum custodienda est. Quia enim conser-
vare utrumque parentem, et hoc in primis utrumque
patrem, non potest nisi per uxori parentem.

C. XV. *Nurus non est alizer de qua nunc
duos esse in carne una, communis illis un-
rentela censenda est, sicut scriptum est [en-
carne una.]*

C. XV. *Item Augustinus lib. 22. centra Fonsian.*
Civir & uxor non s. jam duo sed una caro
quām filia.

C. XVI. *q. Usq; ad septimam generationem
geniem suam uniconquama seruit
oparet.*

Progeniem i^m suam unumquemque i^m usq^e a^m mam decernimus observare generatione^m l^m q^m

Burch. l.7. cap. 8. Ivo par. 9. c. 44. Pann. 6. 7.
g Gen. 2. h In regesto B. Greg. 1790. 3. 2.
i Hugo ibid. Sent. 4. diff. 40. Polyc. l. 6. 21. 4. Ad. 1.
l. 1. 2. 2. 3. 26. Pann. 6. 7. 676. Habent in fundo p.

L.7, c.17, lvo, p.9, q.20, C.970, 67, v.1
113, in *Basilica Constantiniiana*, C.970, 67.

C. XX. q Angli permittuntur, ut in quarta vel in quinta generatione coparentur.

Vadam a lex terrena in Romana republ. permittit, quæcunque fratris & sororis, seu duorum fratum germanorum, seu durum sororum filius & filia miscantur. Sed experimento didicimus ex tali conjugio sibole non posse succrescere: & sacra lex prohibet cognationis turpitudinem revelare. Vnde necesse est, ut in quarta, vel quinta generatione fidelium licenter sibi conjungantur. Sed idem humillimus Pater Gregorius post multum temporis à Felice Melitano Sicilie civitatis prafule requirit, utrum Auguſtino ſcriperit, ut Anglorum in qua generatione conracta matrimonia minime ſolverentur, inter cetera talem reſponſionem reddidit. Quod ſcripsi b Auguſtino Anglorum gentis Epifoco, alumnovidelicet recordaris, tu, de ſanguinis coniunctione, ipſi, & Anglorum genti, quæ nupes ad fidem venerat, ne abono, quod coeperas, metuendo auferiori recederet, ſpecialiter, & generaliter ceteris me certissime ſcripſiſt cognitias. Vade & mihi omnis Romana civitas tefis exiftit. Nec ea intentione hanc illis ſcripsi mandavi, ut poſquam firma radice in fide fuerint foliati, ſimilis propria coniungimantem inventi fuerint, non ſeparentur, aut intra amittantili neam, id eft, ulque ad ſepimam generationem jungantur. Sed adhuc illos neophytes exiftentes, expiffimè corporis illiciē doceat, & verbi ac exemplis instruet, & que poſt de talibus egerint, rationabiliter & fideliter excluere oportet. Nam iuxta Apofolum 4, quiauit: [La dedi vobis potum, non eſcam.] ita illis modo, noa poferis, ut prefum eft, temporebus tenenda indulſimus, ne bonum, quod infirma adiut radice plantatum erat, eremeretur, sed aliquantulum firmaretur, & uſq; ad perfectionem euſodiretur.